Diário Oficial Eletrônico  n. 11.027 30 de dezembro de 2022 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 727, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 317, de 27 de dezembro de 2022, do
Departamento de Polícia da Capital/MS;
                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, DIEGO DANTAS SANTOS, Delegado
de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº 474680023, da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário/MS para a
Sétima Delegacia de Polícia de Campo Grande/MS, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I,
do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro
de 2009, com validade a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 28 de dezembro de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 728, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar HUDSON PARRA MIRANDA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
104391022, Delegado Adjunto da Delegacia Regional de Polícia de Naviraí/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da mesma delegacia, no período de 18 a 27 de janeiro de 2023, em razão de férias
de Nilson Fonseca Martins.

	        Campo Grande, MS, 27 de dezembro de 2022.

              ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
             DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 469, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR servidor Araquem Ibrahim Midon, matrícula n. 128546021, cargo Técnico de Desenvolvimento
Rural, para a função de Gestor, o servidor Admir Jose Soares de Almeida, matrícula n. 73732023, cargo Gerência
Executiva e Assessoramento, para função de Fiscal do Contrato n. 071/2022, celebrado entre a Agência de
Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER e a Empresa Kcinco Caminhões e Ônibus LTDA, processo
n º 71/026014/2022.

        Compete ao Gestor e Fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento do objeto ou
da prestação do serviço, de acordo com Edital, Cláusulas contratuais e art. 67 da Lei n° 8.666/93, a fim de que
as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando em registro próprio
todas as ocorrências.

          CAMPO GRANDE-MS, 29 de dezembro de 2022.

                  André Nogueira Borges
                   Diretor Presidente